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MANTOVANI BETON MB SH.P.K.

BILANCI KONTABEL

Periudha raporuese 01.01.2014 deri 31.12.2A14

Monedho lek

AKTIVET 5H ENII?1 E
Perir dha

Raportuese Paraardhese
I AKTIVEAFATSHKURTRA

1 Aktive monetare A.B.t,1

i Bankat 5.935.86: 9.536.511

ii Arka 63,161 108,505

Totali 1 s.999.O2t 9.745.016
2 Derivative dhe aktive te mbaitura oer tresetim A.B.t.2

Totali 2 0

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra A.B.t.3

i Klient oer mallra.orodukte dhe sherbime 75L.617.525 107.554.114
ii Debitor, kreditortetiere
iii Tatim mbi Fitimin 1,688.60; L,846,712
iv Tvsh

v Takse dogane 36.37(
vi Te dreita dhe detvrime ndai ortakeve
vii Lloeari/ Kerkesa afatshkurtra i35
vii lstrumenta te tiera borxhi
ix lnvestime te tiera financiare

Totali 3 153,342,50€ 109,400,42C

4 lnventari A.B.l.4

i Lendet e oara dhe materiale ndihmese 28.844.506 21.998.405

ii lnventari i imet
iii Prodhim ne proces

iv Produkte te satshme 2,636.284 915.42C

v Mallra oer rishitie 533.785

vi Paraoapesat oer furnizime
Totali 4 32,LL4,574 22,9t3,825

5 Aktivet bioloeiike afatshkurtra A.B.t.5 0

6 Aktivet bioloEiike afatshkurtra te mbaitura oer shitie A.B.t.6 0

7 Paraoasimet dhe shoenzimet e shtvra A.B_t_7 0

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 191,456,104 L42,O59,26L

II AKTIVETAFATGJATA

1 lnvestimet financiare afatsiata 4.8.il.1
Totali 1 0

2 Aktive afat siata materiale A.8.il.2
i Toka

ii Ndertesa

iii Makineri e oaisie 51.891.495 45.63t.877
iv Aktive te tiera afatgiata materiale (me vl Kontabel) 1,135.953 1,774.28t

Totali 2 53,027.448 46.806.15!
3 Aktivet bioloeiike afateiata A.B.rr.3 0

4 Aktivet afatpiata iomateriale A.8.il.4 0

Totali 4 0

S Kaoitali aksioner i oaoasuar A.8.il.5 0

6 Aktive te tiera afateiata A.8. il.6 0

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 53,027,448 46,806.159

TOTALI IAKTIVEVE AFATGJATA (I+II} 244,483,553 188.86s.42(

Administratori

Bardh ZEFI



MANTOVANI BETON MB SH.P.K.
BILANCI KONTABEL

Peri ud ha raporuese 01.01.2014 rJ ::ti 37.12.2074

Monedha lek

PASIVET DHE KAPITALI 5H ENIMT
Peri u d ha

Raportuese Paraard hese
I PASIVETAFATSHKURTRA

1 Derivativet Di t1 0

2 Huamarriet P.B.i.2

Totali 2 0

3 Huatdhe oaraoasimet P.B.t.3

Te oagushme ndai furnitoreve 127,232,84i 76.280.277
ii Te oasushme ndai ounoniesve
iii Detvrime ndai sieurimeve 797.37 209.009

iv Detvrime tatimore 17t.L9( 913,267
Per tatim fitimi
Per tvsh i4.526 817.245
Per totim mbi ardhurat personale 78,724 26.022

Per totim ne burim
Totime te tiero 777.946 70.000

v Dewrime ndai ortakeve
vi Dividente oertu oasuar
vii Hua dhe dewrime te tiera
viii Paraoasimet e arketuara
Totali 3 727.60L.47 77.402.s47

4 Grantet dhe te ardhura te shwra P.B.t.4

5 Provizionetafatshkurtra P.B.r.5

TOTALI I PASIVEVEVE AFATSHKURTRA (I) 127.60t.416 77.402.54't
II PASIVE AFATGIATA

1 Hua afatsiata P.8.il.1 4.478.855
Totali 1 4,478,86s

2 Huamarrie te tiera afatsiata P.B.ri.2

3 Provizione afatPiata P.B.r.3 0

4 Grantet dhe te ardhura te shtvra P.8.il.4
TOTATI I PASIVEWE AFATGJATA (II) 4,478,865
TOTALI I PASIVEVEVE (I+II} 132.080.281 77.402.s4i

III. KAPITATI

1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolic P.8. il 1.1

2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme P_8.ilt.2 0
(oerdoret vetem ne PF te konsolid) 0

3 Kaoitali aksionare P.8.il1.3 41.000.00c 41.000.00(
4 Primi i aksionit P.8.il1.4

5 Niesite dhe aksionet e thesarit(negative) :.8.ilt.5
6 Rezerva statutore P.B.llt.6

7 Rezerva lieiore P.8.ilr.7 4.100.000 4.100.00(
8 Rezerva te tiera P.8.ilt.8 65.260,460 6t,760.46(
9 Fitimet e pashperndara P.8.ilt.9
10 Fitim {humbia) e vitit financiar P.8.ilt.10 2,O42.8rt 5.702.47t

TOTATI I KAPITALIT (III) tLz.403.271 ttt.462-474

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+II+III'I 244.483.ss3 188,865,42(

Administratori

Hartuar nga Anila G.lerga Bardh ZEFI

frr.



MANTOVANI BETON M3 SH.P.K.
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

Bazuar ne klasif ikinrin e shpenzimeve sipas natyres
Periudha raporuese 01.01.2014 deri 31.!2.2A74

Monedho lek

Pershkrimi i Elementeve sH INti,1E
Periud ha

Rapor"iuese Paraarchese

1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 123,028,06( 282,906,41:

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 398,24: 92,9!i

3

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te
punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si

pakesim i shpenzimeve, shpenz negative) P.A.Sh.3 568,22(

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 -92,068,94) -!9t,743,t3!

5 Shenzime personeli P.A.Sh.S -L0,3L7,L2: 11,584,15(

Pagat e personelit -8,8r''O,72t -9,926,44(

Shpenzime te sigurimeve shoqerore -7,476,401 -7,657,77(

Shpenzimet per pensionet

5 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 -9,s06,la( L7,446,391

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shn^ezimit P.A.Sh.7 -9,062,91( -53,054,331

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 120,955,50: -277,259,79t

9

Fitimi (humbja) nga veprimtaria Kryesore shfrrezimit (L+2+/-

3-8) P.A.5h.9 2,470,808 5,739,s30

10
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

kontrol Iuara
P.A.Sh.10

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11

L2
Te ardhurat dhe shpenzimet finan ciare ll2.t+/-72.2+/-12-.3+/-
t2.4)

P.A.Sh.12

2.7
Te ardhurotdhe shpenzimetfinonc ngo investte tjera fin ofal
gjoto

t2.2 Te ordhurot dhe shpenzimet finonciore ngo interesi P.A.Sh.12.2

L2.3 Fitimet (hunbjet) nga kursi i kembimit P.A.Sh.12.3

L2.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjerd finonciore

13
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (10+l-7L+/-
Lzl P.A.Sh.13

L4 Fitimi Para Tatimit (9+/-13) P.A.Sh.14 2,470,808 5,739,530

15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 427,997 537,!tt

15 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi (14-15) P.A.Sh.16 2,042,8r1 5,Loz,4rt

L7 Elemente te pasqyrave te konsoliduara

Hartuar nga Anila Gjerga Ad min istratori

Bardh ZEFIMark CURRI

tf* w



MANTOVANI BETON

Paqyra e Flurksit te Parase

Metoda Direke

Nr Pasqyr e fluksit monetar-Metoda inderekte
Periudha

Ra portuese Pa raa rd hese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Mjete monetare te arketuara nga klientet 103,s6s,079 ?1R Anl L))

Te ardhura nga rivlersimi iimjeteve monetare me kursin efundvitit -3,140 50,873

Mjete monetare te arketuara parapagime p€r porosi

Miete monetare te arketuara nga hua overdraft

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa 127,856 3,466

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -85,758,618 -291,,885,322

nteres i paguar dhe komisione -103,288

fatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap,taks dog, te tjera -9,294,229 -15,161,965

lumbje rivlersimi i mieteve moetare 31-.72.2013 -38,208 L7,398

3ioba -367 -470,356

Vljete monetore nga veprimtorite e shfrytezimit 8,495,084 7,920,720

Fluksi monetar nsa veorimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 0

Blerja e aktiveve afatgjata materile -71,248,904 -2,782,667

Te ardhura nea shitia e oaisieve

lnteresi i arketuar

Dividenetet e arketuar c

MM noto te pordorura ne veprimtarite investuese -77,248,904 -2,782,657

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve AFATGJATE

Dividente te paguar -992,t72 -3.000.00c

MM neto te pordoruro ne veprimtarite Financiare -992,772 -3,000,000

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -3,745,992 2,138,05:

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,745,01(. 7,606,964

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,999,02t 9,745,07

\_ -

Hartuar nga Anila Gjerga Ad ministratori

Mark

MB SH.P.K.

3L.12.20t4

tfr:r /

RRI Bardh ZEFI
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MANTOVANI BETON MB SHPK

REGJISTRI rREGTARNr.32478 Dt.26.11.2004

NIPT: K56713001G

SHENiMET SHPjEGUESE

PER PASqYRAT FINANCIARE MBYLLUR ME 31.12.2014

A.I INFORMACION I PERGJII HSHEM

1 Kuadri ligjor: Ligjit 922a, \]:'29.O4.2OO4 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare".

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Komb6tare tE Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2;49)

3 Baza € pergatitjes sE PF : TE drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SsK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore tE p€rdorura pdr hartimin e P.F. : (SKK 1;37 - 69)

a) Mantovani Beton MB shpk, ka mbajtur nE llogaritE e sa.i, aktivet, paslvet dhe transaksionet ekonomike tE

veta.

b) Vijim€sia e veprimtarise ekonomike tE njEsisE sone raportuse 6shtE e slguruar duke mos pasur n€ plan

ose nevoje, ndErprerjen e aktivitetit tg saj.

c) Kompensim midis njE aktivi dhe nje pasivi nuk ka, nd€rsa midis tE ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem

n€ rastet qe lejohen nga sKK.

d) Kuptushmgria e Pasqyrave Financiare €shtE realizuar ne masen e plote per te qEnE te qarta dhe te

kuptushme per pErdorues tE jashtEm qe kanE njohuri tE pergjithEshme te mjaftueshme n€ fushdn e

kontabilitetit.
e) Materialiteti eshtE vlerEsuar nga ana jond dhe ne bazE te tij, Pasqyrat Financiare jane hartuar vetEm per

zEra materiale.
f) Besushm€ria pEr hartimin e Pasqyrave Financiare 6sht€ e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke

zbatuar parimet e meposhteme:
,, Parimin e paraqitjes me hesnikeri.

.& Parimin e perparesisA se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

.:. Parimin e paaneshmerisE pa asnje influencim te q€llimsh€m,

+ Parimin e maturisE pa optimizEm tE tep€ruar,pa nEn e mbivler€sim tE qEllimshem

+ Parimin e plotesis€ duke paraqitur nje pamje te vertetE e t€ drejte te PF.

* Parimin e q€ndrushmerisd per tE mos ndryshuar politikat e metodat kontabel.

* Parimin e krahasushnrerisE duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II POLITIKAT KONTABEL
. lnventari fillimisht eshtE matur me kosto. Per percaktimin e kostos s€ inventarit 6shtE zgjedhur metoda

mesatares s€ ponderuar. Pas njohjes fillestare drejtimi e ka vleresuar inventarin me m€ td voglen mes

kostos dhe vleres neto tE realizueshme nuk kishte arsye qe inventari ti nEshtrohej zhvlersimit. (SKK 4: 11,

74, 24)

. Vler€simi fillestar i nj€ elementi ta AAM qE ploteson kriteret pEr njohje si aktiv n€ bilanc €shte vler6suar

me kosto. (SKK 5; 11). PEr vleresimin e m€pas€shEm te AAM 6sht6 zgjedhur modeli i kostos duke i

paraqitur ne bilanc me korto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

. Perllogaritjeneamo^izimitteAAM-ve(5KK5:38)shoq€riakarespektuarligjinnr.8348,dt.28.12.1998
"Per tatimin mbi tE ardhurat", i ndryshuar si dhe udhEzimet nE zbatim tE tii zyr6s ndersa pajisiet

infomatike me 25%. Te gjitha mbi Ueren neto.
. Paraja,kerkesatpert'uarketuar,furnitorEtdhekreditordtetjerejanevleresuarmevler6nnominaletE
shumEs per t'u arkEtuar ose tE shumes per t'u paguar meqenEse pagesat do te behen nE nje afat te

shkurtEr,

B. sHENIMET qE sHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASqYRAVE FINANCIARE.

A.B.I. AKTIVETAFATSHKURTRA

A.B.l.1 Aktivetmonetare
i Banka (Lista analitike bashkangjiturshenimeve)

il Arka

A.B.l.2 Derivative dhe aktive tE mbajtura per tregtim:

A.B.l.3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

i Klient p6r mallra,produkte dhe shErbime
'u ii Debitore,Kreditore tE tjere

iii Tatim mbi fitimin

iv TVSH

v Takse dogane

A.B.l.4 lnventari
i LendEt e para

ii Materiale ndihmese

iii Prodhim nE proces

iv Produkte tE gatshme

v Mallra per rishit,e

vi Parapagesa per furnizim.

vii Te tjera

Lek

Lek

Nuk ka

Lek

Nuk ka

Lek

Nuk ka

Lek

Lek

Lek

Nuk ka

Nuk

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

53,151

757,617,

1,588.50

35,3

2,636,284

633,785



A.B.t.5

A.B.r.6

A.B.t.7

A.B,II

A.8.il.1

A.8.il.2

A.8.il.3

A.8.il.4

A.B.il.5

A.8.il.6

P.B.I

P,B,I.2

P.B.t.3

Aktive biologjike afatshku rtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime tE shtyra

> Shpenzime tA periudhave tE ardhshme

AKTIVET AFATC]ATA

lnvestimet financlare afatgjata

Aktive afatgjata materiale (Vl.mbetur, Pasqyra bashkngjitur)

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarjet

i overdraftet bankare

ii Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

i TE pagueshme ndaj furnitoreve

ii TE pagueshme ndaj punonjesve

iii Detyrime perSigurime Shoq.Shend.

iv Detyrime tatimore

- TAP-In

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Lek

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Lek

Nuk ka

Lek

Lek

Nuk ka

Lek

Lek

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Lek

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Lek

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Lek

Lek

Nuk ka

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

- Oetyrime tatimore per Tatim Fitimin

- Detyrime tatimore p€r Tvsh-ne

- Detyrime tatimore p€r renten minerare

v Te drejta e detyrime ndaj ortakEve

vi Dividente pertu paguar

vii Oebitore dhe Kreditore tE tjere

P.B.l.4 Grantet dhe td ardhurat e shtyra

P.B,l.5 Provizionetafatshkurtra

P,B.ll PASTVETAFATGTATA

P.B.ll.1 Huatafatgjata

P.B.ll.2 Huamarje t€ tjera afatBiata

P.B.ll.3 Grantet dhe td ardhurat e shtyra

P.B.ll.4 Provizionet afatgjata

P.B.III KAPITALI

P.B.lll.1 lksionet e paki:es (PF te konsoliduara)

P.B.lll.2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PFte kons.)

P.B.lll.3 Kapitaliaksionar

P.B,lll.4 Primi aksionit

P.B.lll.5 N.iesite ose aksionet e thesarit (Negative)

P.B.lll.6 Rezervatstatutore

P.B.lll.7 Rezeruatligjore

P.B,lll.8 Rezeryat e rjera

P.B.lll.9 Fitimet e pa shperndara

P.B.lll.10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar

> Fitimii ushtrimit,

> Shpenzime te pa zbriteshme

> Baza mbi te cilen llogaritet tatim fitimi

> Tatimi mbi fitimin

) Paguar paradi:enie

i Rimbursim 31.12.2013

> Akt kontroll dt.30.r2.2074

i Rimbursim me 31.12.2014

127,232,842

t97,378

L8,7?4

34,526

177,946

382,

2,853.31

477,

65

r,846,r

38



P.A.SH. Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve

P.A.SH 1 TE ardhurat e realizuara nga aktiviteti

Produkt i gatsh€m prodhime betoni lnerte etj.

Sherbime punime ndertimi

Shitje materiale te para e ndihmese

Transport per te tretet

P.A,SH 2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytzimit
-le ardhura neto nga shitja AqT

Fitimi neto nga ndryshimet ne kursin e kembimit

Te ardhura nga interesat

TE ardhura nga dhuratat

P.A.SH 3 Shtesa e inventarit td produktit te gatshem

P.A.SH 4 Kostoja e mallrave te shitura
P.A.SH 5.1 Kostoja e pagave te punonjesve

p.A.sH s.1 Kostoja e sigurimit shoqeror dhe shendetdsor tE punonj6sve e llogaritur 16.7% mhi
koston e m6sip6rme td pagave si detyrim i punedhensit

P.A.SH 6 Shpenzimet e amortizimit pdr MM-te
P.A.SH7 Shpenzimeteshfrytezimit

Blerje te pastokueshme

Qrra

Miremba.itie dhe riparime

Sigurime

Te tjera

Shpz.postare e telekom.

Transporte per blerje

Sherbime bankare

Tatim mbi qark. dhe akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Tatime te tjera

Subvencione te dhena

Gjoba dhe demshperblime

Shpenzime te tjera

Humbje nga kembimet valutore

C. SHENIME TE T]ERA SHPJEGEUSE:

Gabime materiale tE ndodhura ne periudhat kontabel tE m6parEshme nuk ka, meqense 6sht€ viti i pare i

aktivitetit. Nqk kane ndodhur ngiarje materiale pas dates se bilancit q€ t€ kenE efekt mbi shifrat financiare
tE periudhave kontab€l tE m€passhme. Drejtimi vlereson mundesinE e shoqerisE pEr te vazhduar aktivitetin
e saj edhe per 12 muajt e ardhshEm pas datEs sA mbylljes sE bilancit.

PEr Drejtimin e "MANTOVANI BETON MB" sHP(

AOMINISTRATORI

MARK CURRI

BARDH ZEFI

Hartuar nga Anila Gjerga

Adresa: RrencE, Gur I Zi, Shkoder - Albania,

te|.,ffax.00355026460335-141cel|.0035558202285r/003555820273191$mail.mantovanijhpk@yahoo.com

Lek

Lek

Lek

Lek

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Lek

Lek

Lek

Lek

Nuk ka

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

119,3

3,388,9

3 18,5

132,77

92,068,

8,840,724

!,476,407

q

9,062,9

1,576,047

360,000

16,200

982,887

575,1 93

914,644

1,906,675

103,287

1,516

1,159,796

823,014

100,000

382,505

5,486

1 55.660



MANTOVANI BETON MB SH.P.K
K5671300'1G

Aktivet Af Materiale me viere fillestare deri 31.12.2014

Nr Emertimi Sasir
Gjendje

01.01.2014
Shtesa v.2014

Pa kesime

v.2074
Gjendje

3t.t2.20L4
1 Toka 0 0
)- Ndertime 0 0
3 Ma kineri. oa isie 38,745,235 1,096,734 39,84r-,969
A Miete transoorti 102.665.499 L4,376,335 t17,042,834
5 Mobille Zyre 1.,5\7,743 1,577,743
1 Paiisie kompiuterike 805.903 254,700 1,060,603
2 0

3 0

4 0
; 1 ? :] i, :;\_'l l) /l' ?f;) ial ::l 1i-

Amortizimi .A.M rteriale deri me t.t2.2014

i\'l r Sasi
01.01.2014

Shtesa v.2014
Pa kesime

v.20t4
Gjendje

31.12.2.01,4

Toka 0

r Ndertime 0

3 Makineri,paisje 20,880,694 3,659,969 24,540,66a
4 Miete transporti 74,899,169 5,553,46( 80,452,63:
5 Mobilie Zyre 764,333 1s0,68i 915,01:
1 Paiisie kompiuterike 385,025 t42,361 527,38t
2 0
3 0

4 0

Iii iAi..l 9.:)C6.;x.Si. :06,.i35,7C j.

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale me 31.12.20L4

i!r Emertimi Sasi
Gjendje

01.01.2014
Shtesa v.2014

Pa kesime

v.20L4
Gjendje

3]-.t2.201,4
1 Toka 0 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje L7,864,541 15,301,30€
4 Mjete transporti 27,767,330 36,590,199
5 Mobilie Zvre 753,410 602,72
L Paiisie kompiuterike 420,878 533,215
2 C

3

4 0

{{ iti}ii r! 1 ii') * .:'::: :r

Hartuar nga Anila Gjerga

Administratori

Bardh ZEFI

lfi'r



MANTOVANI-BETON MB SHPK V.2014

Gjendje Banka 3 1.12.2014

Lek Shqiptar
Raiffeisen Bank 014-695366-3823-01 lek

PRO CREDIT BANK6O.,I 1 1787-OO-01 LEK

BKT 410090952 LEK

TIRANA BANK 0600.303806.1O,ICB LEK

CREDINS BANK 58953 LEK

UBA LEK

I NTESA SAN PAOLO 347 1 2435302 LEK
UNION BANK NR.LLOG,5,I0228185O2O1 13 LEK

Emporiki Bank-Lek

Euro
Raiffeisen Bank 014-695366-3823-0'l Eur

BKT 41 0090952 EURO

TIRANA BANK 0600-303806-1OO CB EUR

CREDINS BANK 58953 EUR

INTESA SANPAOLO 3471243501 EURO

Veneto Bank

UNION BANK EUR

EUR

219,183

1 79,1 81

3,591,659

3,072

100,268

1 40,988

833,1 57

238,423

7,647

5,31 3,579

107

123,770

12,411

3,010

34,140

448,847

622,285



MANTOVANI BETON MB SH.P.K.
K5671300'1G

Pasqyre Nr.1

Nd ooo/Lekd

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT

Numri i

logaricp
Kodi

(tltictiL^r viti 2014 viti 2013

1 Shitiet Piithsei (a + b +c ) 70 11100 L23,O22 282,23t
Te ardhura nsa shitia e Produktit te vet 707/7021703 11101 L79,327 73L.67t

b) e ardhura nga shitja e sherbimeve 704 1r-102 3.38! 146,36)
c) te ardhura nsa shitia e Mallrave 705 11103 31! 4,79,
2 T€ ardhura nea shitie t€ tiera (a+b+c) 704 11104 65S

a) Oeraia 7081 111041

b) Komisione 7082 L\7042
Transoort oer te tieret 7083 111043 66!

3
Ndryshimet nE inventarin e produkteve t6 Batsh€m e

Drodhimeve nai oroces
s6I

Shtesat (+) 11201 1 55I
Pakesimet (-) 1\2072

4 Prodhimi oer oellimet e vet ndermarries dhe oer kaoital 72 11300
rsa i cili: Prodhim i aktiveve afatsiata 11301

5 fE ardhura nsa erantet (Subvencionel 73 11400 5l
6 TE tiera 75 11500 39t 42

7 lE ardhura nsa shitia e aktiveve afatpiata 77 11600
Totali i te ardhurave l= ll+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 L23.42( 283.S6I



MANTOVANI BETON MB SH.P.K
K5671 3001 G

Pasqyre Nr.2

Hartuar nga Anila Gjerga

NA ooo/LekE

SHPENZIMET

Numri i

losaricc
Kodi

qirti<ii L^r viti 2014 2073

1 Blerie. shoenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 92,06t Lgr,74i
a 3lerje/shpenzime materiale dhe materiale tE tjera 601+602 L2tO7 92,065 2L3,74
r) \drvshimet e ei6ndieve te Materialeve (+/J t2to2 -2 1,99t

) Mallra td blera 605/L 12103
.il Ndrvshimet e siiindieve tE Mallrave i+ L2704
_.) ihpenzime per sherbime 60s12 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 L2200 10.317 11.581

a rasat e oersonelit 647 72207 8,841 9,92(
b- ihoenzimet oair sis.shooerore dhe shEndetsore 644 L2202 t,47( 1.65i

Amortizimet dhe zhvleriisimet 68 12300 9,50t tL.44t
4 Sh€rbime nea te tretE (a+b+c+d+e+f+s+h+i+i+k+l+m) 61 L7400 6.581 50,091

a Sherbimet nsa nen-kontraktoret t2407 t,57( c1 1a-

c) Traitime te oersiithshme 511 L2402 34i
:) Oera 613 L2403 36( 35(
r) Mirembaitie dhe riparime 615 72404 762 L/:

e) Shpenzime Dtir SiRuracione 616 72405 983 334
F) Kerkim studime 6t7 12406

Sherbime te tiera 618 L2407 515
h) Shpenzime oer koncesione. oatenta dhe licensa 623 12408
i) Shoenzime per oublicitet. reklama 624 12409
i) Transferime, udhetime- dieta 62s t2470
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 72417 915 1,034

Shpenzime transporti 627 724!2
per Blerie 627t 724727 7,907
ler shitie 6272 724122

m Shoenzime oer sherbime bankare 628 L2413 103 Lt2
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1,984 2,493

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12507 2.075
b) Akciza 633 77502
c Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 1.160 47
i) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 L2504 825
t) Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 120,458 277,35i

lnformat6: viti 2014 viti 201
1 Numri mesatar ite ounesuarve 14000 22
2 lnvestimet 15000

l) Shtimi i aseteve fikse 15001
1Ra te cilat: asete te reia 150011 75.728

r) Pakesimi i aseteve fikse 15002
lga te cilat shitia e aseteve ekzistuese 150021 0

Administratori

14'2,



MANTOVANI BETON MB SH.P.K

K56713001G

Pasqyre N r.3

Te ardhurat nsa aktiviteti
Nr Grupi qktiviteti v.2474

1 fregti Tresti karburanti

2 Trest Treeti ushoimore.oiie

3 Tresti f regti materiale ndertimi

4 Tregti Tresti cisaresh

5 Tregti Tresti artikui industrial

6 fresti Fa rmaci

7 Tresti :ksoort mallrash

8 Tresti freeti te tiera

Totali i te ardhurave nsa trestia

9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertlm pune publike

l7 Ndertim Ndertime te tjera 3.38!

il Totali i te ardhurave nsa ndertimi 3,38!

L2 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13 Prodhim Fason te cdo lloii

L4 Prodhim Prodhim materia le ndertiml 179.327

15 Prodhim Prodhim ushqimore
75 Prodhim Prodhim pije alkolike, eti

77 Prodhim Prodhime enersii
18 Prodhlm Prodhim hidrokarbure.

19 Prodhim Prodhime te tiera 31!

Iil Totali i te ardhurave nga orodhimi 119,63!

ZU fra nsoort fransoort mallrash

Ira nsport Transport malli nderkombetare

22 rans00rt fransport udhetaresh
2? Tra nsport Transoort udhetaresh nderkombetare

IV fotali i te ardhurave nga transporti
24 ;herbimi iherbime financiare

25 ;herbimi )lguracrOne

26 ;herbimi iherbime miekeiore

77 ;herbimi Bar restorante

28 iherbimi Hoteleri

29 iherbimi -ojra Fati

30 ;herbimi y'epr-imtari televizive
J1 ;herbimi Telekom unikacion

32 iherbimi Eksoort sherbimish te ndryshme

33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tiera

fotali i te ardhurave nsa sherbimet

TOALI (l+ll+lll+lV+V) L23,022

vle pase deri ne 22.000 leke

vle page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 11

Vle oaqe nsa 30.001 deri ne 66.500 leke 2

vle oase nsa 66.501 deri ne 84.100 leke

vle page me te larte se 84.100 leke

otali 22

Hartuar nga Anila Gjerga

lff*

Administratori


